

سرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار((نساجی))
از کدام دنده
بیدار می شود؟

نساجی قائمشهر اخیراً قرارداد سرمربی اش حمید مطهری را برای یک سال دیگر تمدید کرده، اما این بدان معنا نیست که این مربی اوقات ایده آلی را در این شهر سپری می کند.

دو مشکل عمده حضور مطهری را در نساجی با چالش هایی مواجه ساخته است. یکی از این معضلات این است که چون نساجی فصل پیش با هدایت ساکت الهامی فاتح جام حذفی فوتبال ایران و به واقع اولین جام مهم در تمامی دوران حیاتش شد، به درست یا غلط از این تیم انتظار می رود که آن جام یا چیزی از همان دست را در این فصل هم به دست بیاورد و با اینکه نساجی اخیراً به مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی امسال هم صعود کرد اما احتمال فتح مجدد آن بسیار کمتر از تصاحب دوباره این جام است و اگر این توقع وجود داشته باشد که به جبران عدم قهرمانی مجدد در این جام در لیگ برتر اول شوند، احتمال آن بسیار اندکتر از فتح جام حذفی و نزدیک به صفر است. مشکل دوم نساجی که در این فصل دائماً به چشم خورده، نداشتن استمرار در ارائه بازی هایی خوب و کسب نتایج مورد نظر است و همین مسأله نساجی و بازی هاییش را حتی برای خود مطهری و شاگردانش هم غیرقابل پیش بینی کرده و هیچکس نمی داند این تیم در بازی بعدی اش چگونه ظاهر می شود و روز خوش است یا روز بدش. به قول قدیمی ها معلوم نیست نساجی اول صبح از کدام دنده بیدار می شود! نساجی تا هفته شانزدهم به دلیل خصلت هایی که گفتیم و فرار و فرودهای فنی غیر قابل تحلیل اش،

صاحب پنج برد و شش تساوی شده و البته ۵ شکست هم داشته است. در این دیدارها تیم قائمشهری ۱۹ بار دروازه حریفان را فرو ریخته اما شکست سنگین ۵-۱ برابر پرسپولیس در هفته آخر از نیم فصل اول موجب شد این تیم ۲۱ بار هم گل خورده باشد که معدل گل «منهای ۲» را نصیب قائمشهری ها می کند. درست است که لطف و انصاف داوران در چهار پنج بازی اول نساجی در لیگ بیست و دوم چندان شامل حال این تیم نشد و سوت های نامنصفانه ای علیه این تیم زده شد و مردان مطهری در خورگرفتن با شرایط اقلیمی ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر هم به سبب دیرکرد مسئولان در کشت مجدد چمن و روبه راه سازی آن مشکل داشتند ولی حتی در مصاحبه های مطهری بعد از هر بازی تیمش این نکته جالب نهفته و بر زبان او جاری است که نمی داند چرا شاگردانش این طور یا آن طور ظاهر شده اند و دلیل و پایه های نمایشی که داشته اند، چه بوده است. آیا مطهری می تواند مشکل «نداشته» هایش را حل کند و بفهمد که تیمش به چه سبب یا چرا بسیار بد بازی کرده و آیا او می تواند استدلال و منطق را چاشنی بازی های تیمش کند و حتی از دلایل خوب نبودن آن در روزهای شکست سردربیاورد؟ باید صبر کرد و دید اما تا زمانی که مطهری این مشکل ویژه را حل نکند و به آگاهی های لازم در این زمینه نرسد، نه تمدید قرارداد و نه ضمانت های دیگری از این دست ابداً کننده قطعی او در قائمشهر نخواهد بود.



وحید شمسایی

مربی خارجی منتفی شد

با وجود اینکه شمسایی سرمربی تیم ملی فوتسال گفته بود به دنبال انتخاب یک مربی دروازه بان های خارجی بود اما در نهایت مذاکرات خود را با گزینه های داخلی پیگیری می کند. وحید شمسایی در مسیر آماده سازی برای رقابت های مقدماتی و نهایی قهرمانی آسیا از مدتها پیش درخواست جذب یک دستیار و یک مربی دروازه بان خارجی را به فدراسیون فوتبال ارائه داده بود. اما به نظر می رسد این اتفاق حداقل برای مربی خارجی دروازه بان ها به بن بست رسیده است.



مهدی تاج

در انتظار معرفی گزینه اصلح

با وجود همه اصرارهای اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال به انتخاب سرمربی داخلی برای تیم ملی فوتبال ایران اما گویا آنها در نهایت بررسی، انتخاب و ارائه گزینه های نهایی نیمیست تیم ملی را بر عهده مهدی تاج گذاشته اند. این طور که شنیده می شود اعضا برای معرفی گزینه های نهایی نیمیست تیم ملی به اجاعی قطعی نرسیده اند. آنها در انتظار معرفی گزینه های اصلح داخلی و خارجی از سوی تاج خواهند بود تا بررسی خود را آغاز کنند.



منصور قنبرزاده:

زیرساخت برای زنان فراهم نیست

منصور قنبرزاده گفت: «ظرفیت ورزشگاه ها برای حضور تماشاگران به وضعیت هر باشگاه بر می گردد. به عنوان مثال ورزشگاه آزادی حدوداً ۳۰ درصد ظرفیت را خواهد داشت. به علت های مختلف، مخصوصاً طبقه دوم در دست تعمیر و بازسازی است.» او در مورد حضور زنان تأکید کرد: «به صورت کلی از نظر AFC و فیفا هم یکی از موارد این است که زیر ساخت آماده شود. زیرساخت هایی که با فرهنگ عمومی ما هماهنگی داشته باشد.»

وقتی با مسکن به فکر آرامش تیم ملی هستیم

حماسه ملیورن با مربی موقتی



اگرچه برخی مدیران فدراسیون فوتبال در گفت و گو با صاحب منصبان وزارت ورزش تأکید کرده اند قضیه استفاده از سرمربی موقت در واقع آخرین راهکار برای کنترل شرایط این تیم و برگزاری دیدارهای تدارکاتی فروردین ماه تلقی می شود ولی اتفاقاً اتخاذ چنین تدبیری در فوتبال ایران اصلاً اتفاق غریبی تلقی نمی شود و حتی در مقاطعی از کار که خود مهدی تاج یکی از مدیران ارشد فدراسیون فوتبال بود هم شاهد استفاده از سرمربی موقت روی نیمیست تیم ملی بوده ایم. نکته جالب تر اینکه تیم ملی طی ۲۵ سال گذشته با سرمربی موقت فقط یک شکست را تجربه کرده و اتفاقاً گاهی اوقات به پیروزی های بزرگی هم دست پیدا کرده است. در حالی رقم خورد که ما روی نیمیست تیم ملی یک مربی برزیلی را به عنوان سرمربی موقت نشانده بودیم.

صعود رؤیایی

در نیمه آبان سال ۱۳۷۶ وقتی تیم ملی در شهر دوحه قطر با دو گل مسابقه را به میزبان واگذار کرد و داریوش مصطفوی به عنوان رئیس وقت فدراسیون تصمیم به برکناری محمد مایلی کهن گرفت، خیلی ها تصور می کردند از میان مربیان با تجربه ای همچون ناصر حجازی، محمود یآوری یا منصور پورحیدری که حالا متأسفانه هر سه نفر آنها از جمع ما رفته اند، یک نفر به عنوان سرمربی جدید تیم ملی انتخاب خواهد شد ولی برزیلی گمنام تحت عنوان والدیر ویرا را به عنوان مرد شماره یک نیمیست ایران برگزید. این تصمیم از آن جهت باعث

تعجب اهالی فوتبال شد که تیم ملی شانس صعود مستقیم را از دست داده بود و برای حضور در جام جهانی ۱۹۹۸ موقت در واقع آخرین راهکار برای کنترل شرایط این تیم و برگزاری دیدارهای تدارکاتی فروردین ماه تلقی می شود. در آن مقابل استرالیا کشیده می شد. در آن مقطع والدیر ویرا برای هدایت تیم امید ایران آمده بود ولی پس از برکناری محمد مایلی کهن ناگهان شاهین شانسی روی شانسه هایش نشست و باعث شد افتخار بزرگی در کارنامه اش ثبت شود. ما در مالزی به زاین بازی را باختیم و پس از آن حماسه ملیورن رقم خورد تا دومین صعود ایران به جام جهانی در سایه حضور یک سرمربی موقت روی نیمیست تیم ملی رقم بخورد. پس از اینکه به جام جهانی رسیدیم، داریوش مصطفوی جای خود را به محسن صفایی فراهانی داد و رئیس جدید فدراسیون هم در اولین اقدام با کنار گذاشتن ویرا، زمینه برای حضور تومیسلاویویچ را فراهم کرد. والدیر ویرا به قدری از این مسأله ناراحت شد که دیگر هدایت تیم امید را هم برعهده نگرفت و از ایران رفت. البته خود داریوش مصطفوی نیز بعدها در مصاحبه هایش اشاره کرد که اگر از ریاست فدراسیون فوتبال کنار نمی رفت قطعاً برای جام جهانی یک سرمربی به مراتب بزرگتر از این مربی گمنام برزیلی را می آورد.

پرگل ترین پیروزی تاریخ

پرگل ترین پیروزی تیم ملی فوتبال کشورمان در سال ۱۳۷۹ به دست آمد و اتفاقاً در همان مقطع نیز ما از وجود یک سرمربی موقت استفاده می کردیم. پس از اینکه جلال طالبی در جام ملت های لبنان ناموفق عمل کرد، یک مربی برزیلی به نام براگا که دستیار آقا جلال بود به عنوان سرمربی موقت وظیفه هدایت تیم ملی ایران در مرحله اول پیکارهای مقدماتی در جام جهانی ۲۰۰۲ را برعهده گرفت. ما با براگا به مصاف گوام رفتیم و این تیم را با ۱۹ گل در تبریز شکست دادیم. همچنین تاجیکستان را هم با

سه گل بردیم. پیروزی ایران برابر گوام پرگل ترین برد تیم ملی کشورمان در عرصه رقابت های ملی محسوب می شود. آدمرا براگا پس از اینکه زمستان سال ۷۹ در تورنمنتی تحت عنوان جام گفت و گوی تمدن ها هدایت ایران را برابر تیم ملی جوانان ایتالیا و چین بر عهده گرفت برای همیشه از ایران رفت و جای خود را به میروسلو بلاژیویچ داد.

دوران سردرگمی

پس از ناکامی تیم ملی ایران در رقابت های جام ملت های آسیا ۲۰۰۷، امیر قلعه نویی دیگر روی نیمیست این تیم قرار نگرفت. در آن مقطع فدراسیون با استفاده از شیوه کمیته انتقالی اداره می شد و به نظر می رسید هر دو طرف تمایلی برای همکاری با یکدیگر نداشته باشند. در چنین شرایطی مرحله اول پیکارهای انتخابی جام جهانی ۲۰۱۰ هم از راه رسید و ما در زمستان سال ۱۳۸۶ باید این مسابقات را آغاز می کردیم اما تیم ملی هنوز سرمربی نداشت! سرانجام قرار شد منصور ابراهیم زاده که دستیار اول قلعه نویی بود هدایت این تیم را به صورت موقت برعهده بگیرد. ابراهیم زاده در یک دیدار دوستانه برابر قطر و اولین بازی مرحله نخست پیکارهای انتخابی جام جهانی مقابل سوریه سرمربی تیم ملی بود که هر دو با تساوی بدون گل تمام شد. حدوداً ۳۵ روز پس از بازی ایران و سوریه، دوران سردرگمی موقت ابراهیم زاده به پایان رسید و علی دایی به عنوان سرمربی رسمی تیم ملی برگزیده شد.

ترکیب رونه مولر و افاضلی

علی دایی که اتفاقاً خودش به جای یک سرمربی موقت آمده بود پس از برکنار شدن از تیم ملی جای خود را به یک سرمربی موقت دیگر داد! ما در هشتم فروردین سال ۱۳۸۸ مسابقه مهمی را در چهارچوب پیکارهای انتخابی جام جهانی ۲۰۱۰ به عربستان واگذار کردیم و پس از این ناکامی که در ورزشگاه آزادی

رقم خورد دایی از سمت خود برکنار شد. دقیقاً ۴ روز پس از این برکناری تیم ملی دیداری دوستانه در ورزشگاه آزادی برابر سنگال برگزار کرد که با تساوی یک بر یک خاتمه یافت. در این دیدار اربیش رونه مولر دستیار آلمانی علی دایی همراه با هومن افاضلی هدایت تیم ملی را برعهده داشتند و پس از آن جای خود را به محمد مایلی کهن دادند.

کارنامه جالب منصوریان

علیرضا منصوریان در کارنامه خود یک بازی به عنوان سرمربی تیم ملی دارد و اتفاقاً همان مسابقه نیز با پیروزی ما خاتمه پیدا کرده است. ملی پوشان کشورمان پس از ناکامی در جام ملت های ۲۰۱۱ و حد فاصله جدایی افسشین قطبی و روی کار آمدن کارلوس کی روش دیداری دوستانه با تیم ملی روسیه در بهمن ماه سال ۱۳۸۹ به میزبانی شهر ایوژبی برگزار کردند. دیداری که منصوریان به عنوان سرمربی موقت روی نیمیست ایران قرار گرفت و ما بازی را با تک گل محمدرضا خلعتبری به فتح خودمان تمام کردیم. پس از آن مسابقه بود که کارلوس کی روش حاضر شد هدایت ایران را قبول کند و در اواخر فروردین سال ۱۳۹۰ قراردادش را رسمی کرد.

تکرار تاریخ؟

در شرایط کنونی انتخاب سرمربی موقت برای تیم ملی آخرین راهکار فدراسیون فوتبال محسوب می شود ولی اگر چنین اتفاقی رخ بدهد تاریخ دوباره برای چندمین مرتبه در فوتبال ایران تکرار می شود و ما دیدارهای تدارکاتی که در نیمه اول فروردین ماه خواهیم داشت را با یک سرمربی موقت جلو می بریم. اگرچه در مجموع سرمربیان موقت طی ۲۵ سال گذشته نتایج خوبی برای فوتبال ایران به دست آورده اند اما خودمان می دانیم که تیم ملی حتماً باید یک سرمربی قطعی داشته باشد و به مریبان موقتی نمی توان امید چندانی بست.

و در فازهای بعدی نیز برای مشوقین سایر باشگاه ها این کارت ها نیز صادر و اقدام شود.

- با توجه به مهیا نبودن زیرساخت ها برای حضور بانوان در ورزشگاه ها شرایط لازم برای حضور بانوان در مسابقات آینده فراهم شود و همچنین همیاران هواداران بانوان در باشگاه ها تشکیل و اقدام گردد.
- معاونت های فرهنگی و کانون های هواداری باشگاه ها برنامه های خود را تا پایان فصل جاری مسابقات ارائه و در کارگروه بررسی و پیگیری شود.
- منشورهای اخلاقی و آیین نامه های مشخصی برای هواداران و تماشاگران در ورزشگاه ها تهیه و تدوین شود.

نمی باشد و واحدهای نظارتی سازمان لیگ و انتظامی بر این فرآیند کنترل لازم را اعمال خواهند کرد.

- مقرر شد بسته های فرهنگی از سوی کانون های هواداری و معاونت های فرهنگی باشگاه ها برای ارائه به تماشاگران آماده شود.
- تمامی عوامل برگزاری مسابقه از جمله داوران، ناظران، مسئولان فرهنگی و روابط عمومی ها دارای آی دی کارت بوده و افراد فاقد ID مجوز ورود به ورزشگاه را نخواهند داشت.
- باشگاه های استقلال و پرسپولیس مدارک مشوقین خود را برای صدور آی دی کارت به فدراسیون فوتبال و واحد فرهنگی سازمان لیگ اعلام کنند

مهم ترین مصوباتی که در این نشست به تصویب رسید، به شرح زیر است:

- حضور تماشاگران در ورزشگاه ها با ایجاد شرایط لازم از هفته هفدهم آغاز می شود و کانون های هواداری باشگاه ها مسئولیت اصلی نظم دهی و ساماندهی تماشاگران را برعهده خواهند داشت.
- حضور تماشاگران در ورزشگاه ها فقط با خرید بلیت از سامانه الکترونیکی ممکن بوده و افراد بدون بلیت، مجوز حضور در ورزشگاه را نخواهند داشت.
- تماشاگران روی صندلی های شماره دار ورزشگاه و جایگاه مشخص شده در بلیت مستقر شوند.
- بلیت های فروخته شده به افراد قابل واگذاری و فروش به شخص دیگری

نخستین جلسه کارگروه فرهنگی و ساماندهی هواداران فوتبال به ریاست منصور قنبرزاده، نایب رئیس دوم فدراسیون فوتبال، محمدرضا کشوری فرد سرپرست سازمان لیگ، مدیران و مسئولان فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ، مسئولان دو باشگاه استقلال و پرسپولیس و مدیران انتظامی، امنیتی و نظارت و بازرسی برگزار شد. حاضران در جلسه بر ضرورت حضور تماشاگران در ورزشگاه های کشور تأکید کردند.

حاضرین در جلسه ضمن بیان نظرات خود، پیشنهادها و راهکارهایی برای برگزاری بهتر مسابقات با حضور تماشاگران مطرح کردند. از جمله



سوزه

مصوبات کارگروه فرهنگی و ساماندهی هواداران؛

قفل استادیوم ها شکست